
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ* ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУ 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН МУН ЧАГЫ РГАЗЫНЫ Н 
ДОКТААЛЫ

«Зо» 2020 года г. Чадам №«2X6

Об утверждении Положения о порядке формирования и 
публикации ежегодно обновляемого Плана создания 

объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры 
в Дзун-Хемчикском кожууне Республики Тыва

В целях повышения эффективности работы по привлечению инвестиций, 
стимулирования инвестиционной активности и развития предпринимательства на 
территории муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003г. № 131-Ф 3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального района 
Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва (далее -  администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования и публикации ежегодно 
обновляемого Плана создания объектов необходимой для инвесторов 
инфраструктуры в Дзун-Хемчикском кожууне Республики Тыва согласно 
Приложению.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Чаа орук» и разместить на 
официальном сайте администрации кожууна (https://dzyn.rtyva.ru/) .

3 Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя 
председателя администрации кожууне по экономике Чыкыма Ч.Ч.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

https://dzyn.rtyva.ru/


Утверждено

постановлением администрации 
муниципального района Дзун- 

Хемчик'ский кожуун Республики Тыва 
от « »  — 0 —(J 1 ода Л'.1 ДУГ

положкиИК
о порядке формирования и публикации ежегодного 1 Клана создания 

объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры 
в Дзун-Хемчикском кожууне Республики Тыва

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и 
публикации ежегодно обновляемого Плана создания объектов необходимой для 
инвесторов инфраструктуры в Дзун-Хемчикском кожууне Республики Тыва (далее 
План) в целях информирования инвесторов о строительстве и (или) реконструкции 
объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной,  коммунальной и 
телекоммуникационной инфраструктуры, объектов it сфере экологии и охраны 
окружающей среды (далее -  Объекты инфраструктуры).

2. Ф ормирование и ежегодное обновление Плана, в том числе включение н 
(или) исключение Объектов инфраструктуры, актуализации сведений 
включенным Объектам инфраструктуры, осуществляется администрацией 
муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва (далее 
Уполномоченный орган) на основании предложений структурных подразделений 
Уполномоченного органа, формируемых с учетом:

1) планов и программ федерального, регионального и муниципального уровня, 
в том числе на условиях муниципально-частного партнерства и государствен!! 
частного партнерства;

2) общедоступной информации об инвестиционных программ: 
хозяйствующих субъектов.

3. План формируется ежегодно но форме согласно приложению 
настоящему положению в соответствии с программно-стратегическим 
документами,  направленными на формирование инвестиционной политики 
улучшение инвестиционного климата в Дзун-Хемчикском кожууне Респуб: 
Тыва.

4. В План включаются сведения о следующих Объектах инфраструкл \ры:
1) объекты транспортной инфраструктуры;
2) объекты социальной инфраструктуры:
3) объекты коммунальной и инженерной и телеком мупикап 

инфраструктуры;
4) объектов в сфере экологии и охраны окружающей среды.
5. В План включаются сведения об объектах, финанеиго.-,....: , 

строительства и (иди) реконструкции которых планируется за ече: ере.:, 
бюджетов Российской Федерации всех уровней и внебюджетных средств.



6. Объекты инфраструктуры исключаются из 11лана в случае:
1) окончания работ по строительству (реконструкции) объекта:
2) отказа от строительства (реконструкции) объекта, приостановления п л о и  

по созданию объекта на срок, превышающий срок действия 1 Пана.
7. Структурные подразделения, ответственные за предоставление сведен;: 

об Объектах инфраструктуры, в срок до 1 февраля направляют в Уполномоченпы 
орган актуализированные сведения об Объектах инфраструктуры, включенных 
План, и предложения по внесению изменений в План по форме согласи 
приложению 1 к настоящему Положению.

8. Уполномоченный орган ежегодно в срок до 1 апреля формирует проек 
Плана с учетом вносимых в него изменений.

9. Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней со дн 
подписания размещает План в наглядной форме с указанием планируемых Объекто 
инфраструктуры на официальном сайте Уполномоченного органа.



4

Приложение 1

к Положению 
о Порядке формирования и публикации 

ежегодного Плана создания объектов 
необходимой для инвесторов 

инфраструктуры в Дзун-Хемчикском 
кожууне Республики Тыва

План создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры 
в Дзун-Хемчикском кожууне Республики Тыва

1 Лв 11аименование объекта М ее'то рас 11 о j 1 о ж е  н и е Срок Фа к ти ч еск ое Ис точник и Н П А .  программы Краткая
п / п объекта реал изацгпъ с ос то я н и е размер в рамках характеристика

годы < ] > ! фи на нси ров ан ия к отор ого о б  век 1 а
п р е д у с м о т р е н о

со з д а н и е  объекта
1

1 Укапывается  ф а к т и ч е с к о е  с о с т о я н и е  о б ъ е к т а  (ттан п о д г о т о в к и ,  п р о е к т и р о в а н и е  иди ст р ои  т е л к е i во. р еко м е  i р \ м ш и  )


